ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

07.09.2020 11:00 г.Иркутск

Председательствующий:

 Перетолчин В.В. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  7

1.  Аблов А.А.

2.  Андреев А.А.

3.  Ведерников А.В. вкс

4.  Некипелов Д.Б. вкс (присутствовал при обсуждении вопросов №№ 1-3)

5.  Перетолчин В.В.

6.  Побойкин В.Л.

7.  Терентьев А.Н. вкс

Отсутствовало депутатов:  3

1.  Маслов А.С.

2.  Обухов А.В.

3.  Романов А.В.

Пpисутствовали:

  Буянов Р.В. исполняющий обязанности полномочного представителя Губерна-

тора Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской

области

 Иванова И.В.

(вкс)                                    от прокуратуры Иркутской области

  Масловская З.А.

(вкс)

исполнительный директор НО "Ассоциация муниципальных обра-

зований Иркутской области"

 Вяземская Ю.А. от Контрольно-счетной палаты Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

РЕШИЛИ: 1. принять проект повестки за основу

2. утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О назначении на должности мировых судей Иркутской области»

2. Проект постановления «О привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи Иркутской

области Красковой Н.И.»

3. Проект постановления «О привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи Иркутской

области Нашкеевой Е.А.»

4. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания

Иркутской области Федоровского Игоря Николаевича

2

5. Проект постановления «Об утверждении членов Общественной палаты Иркутской области»

6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-730  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

7. Проект закона Иркутской области № ПЗ-744  «О внесении изменений в статью 13 (3) Закона

Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»

8. Проект закона Иркутской области № ПЗ-742  «О порядке получения муниципальным служа-

щим в Иркутской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие

на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»

9. Проект закона Иркутской области № ПЗ-746  «О внесении изменений в Закон Иркутской об-

ласти «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТИ МИРОВЫХ

СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БОЛЬШЕДВОРСКАЯ Е.Е. – заместитель начальника отдела государственной

службы кадров и социальной защиты Управления Судебного департамента в

Иркутской области

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на долж-

ность мирового судьи впервые на срок полномочий три года:

 судебный

участок

г. Усть-Кут Иркутской области

Баранкова Елена Александровна

№ 61

Иркутский район Иркутской области

Калинина Мария Михайловна

№ 127

Садкова Валентина Сергеевна

г. Усолье-Сибирское и Усольский район Иркутской области

№ 98

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на долж-

ность мирового судьи повторно на срок полномочий семь лет:

 судебный

участок

Ольхонский район Иркутской области

Волгина Наталия Вячеславовна

№ 79

Чунский район Иркутской области

Диагенова Ольга Алексеевна

№ 113

Осинский район Иркутской области

Жербанов Анатолий Чингисович

№ 133

г. Шелехов и Шелеховский район Иркутской области

Инхиреева Ирина Афанасьевна

№ 117

г. Усолье-Сибирское и Усольский район Иркутской области

Кожина Юлия Александровна

№ 92

Падунский и Правобережный районы г. Братска

Иркутской области

3

Куксевич Вячеслав Игорьевич

№ 123

г. Зима и Зиминский район Иркутской области

Нестерова Елена Юрьевна

№ 125

г. Усть-Илимск и Усть-Илимский район Иркутской области

Останина Ирина Александровна

№ 102

Катангский район Иркутской области

Юрченко Сергей Анатольевич

№ 65

ГОЛОСОВАЛИ: по каждой кандидатуре отдельно – «за» единогласно

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПРИВЛЕЧЕНИИ К ИСПОЛНЕНИЮ

ОБЯЗАННОСТЕЙ МИРОВОГО СУДЬИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КРАСКОВОЙ Н.И.»

СЛУШАЛИ: БОЛЬШЕДВОРСКАЯ Е.Е.

РЕШИЛИ: рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области привлечь к

исполнению обязанностей мирового судьи судебного участка № 87 г. Тай-

шета и Тайшетского района Иркутской области на период вакантной долж-

ности мирового судьи сроком до одного года Краскову Наталью Ивановну

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПРИВЛЕЧЕНИИ К ИСПОЛНЕНИЮ ОБЯЗАННО-

СТЕЙ МИРОВОГО СУДЬИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НАШКЕЕВОЙ Е.А.»

СЛУШАЛИ: БОЛЬШЕДВОРСКАЯ Е.Е.

РЕШИЛИ: рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области привлечь к

исполнению обязанностей мирового судьи судебного участка  № 56 Жига-

ловского района Иркутской области на период отсутствия мирового судьи

сроком до одного года Нашкееву Елену Алексеевну

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

4. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДОРОВСКОГО ИГОРЯ НИКОЛАЕВИЧА

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. – председатель комитета по собственности и экономиче-

ской политике Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой Законодатель-

ного Собрания

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПА-

ЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В. – председатель комитета по государственному строи-

тельству области и местного самоуправления

РЕШИЛИ:

1. Признать соблюденными установленные действующим законодательством порядок вы-

движения некоммерческими организациями представленных кандидатов, а также порядок

4

оформления постоянными комитетами, постоянной комиссией, депутатскими фракциями вы-

движения предложений по кандидатурам.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области для утвержде-

ния членами Общественной палаты Иркутской области следующие предложения по кандидату-

рам из числа лиц, включенных в список кандидатов в члены Общественной палаты Иркутской

области, сформированный в соответствии со статьей 6 Закона Иркутской области от 18 мая 2017

года № 30-ОЗ «Об Общественной палате Иркутской области»:

1. Бабкина Тамара Антоновна

2. Батуев Зоригто Баирович

3. Бояркина Екатерина Васильевна

4. Домбровская Светлана Ивановна

5. Зяблова Валентина Васильевна

6. Капустенский Анатолий Павлович

7. Кондрашова Марина Александровна

8. Котоманов Владимир Михайлович

9. Кузин Андрей Аркадьевич

10. Лавыгин Анатолий Егорович

11. Лысков Алексей Вячеславович

12. Матвеев Павел Анатольевич

13. Матвеев Сергей Александрович

14. Мингалеев Фарит Мирзагитович

15. Омелянчук Галина Николаевна

16. Петшик Ирина Сергеевна

17. Прокопьев Николай Федорович

18. Садовникова Марианна Николаевна

19. Снарский Сергей Афанасьевич

20. Суворова Нина Ивановна

21. Усов Сергей Леонидович

22. Ханхалаев Александр Казакович

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области утвердить членами

Общественной палаты Иркутской области вышеуказанные кандидатуры.

ГОЛОСОВАЛИ: по каждой кандидатуре отдельно - "за" единогласно, решение в целом –

«за» единогласно

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-730  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БАСОВ М.В. – начальник правового управления Законодательного Собра-

ния Иркутской области

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания, реко-

мендовать принять его в первом чтении и продолжить работу во втором

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

7. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-744  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СТАТЬЮ 13 (3) ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В. – исполняющий обязанности полномочного представителя

Губернатора Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской

области

5

РЕШИЛИ: внести данный законопроект на рассмотрение Законодательного Собрания,

рекомендовать принять в первом чтении и рассмотреть  во втором после

проведения лингвистической экспертизы без продолжения работы над ним

в виде поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

8. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-742  «О ПОРЯДКЕ ПОЛУЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕД-

СТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) НА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ

ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫМИ НЕКОММЕРЧЕСКИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В.

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания, реко-

мендовать принять его в первом чтении и продолжить работу во втором

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

9. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-746  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЗАЩИТЫ НАСЕ-

ЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНО-

ГЕННОГО ХАРАКТЕРА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БЫРГАЗОВА М.А. – исполняющая обязанности министра имущественных

отношений Иркутской области

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания, реко-

мендовать принять его в первом чтении и продолжить работу во втором

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

Председатель комитета                                                          В.В. Перетолчин